РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

КОТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

с. Котовка

17.11.2014 года № 21

О внесении изменении  в решение Собрания депутатов

Котовского сельсовета

«О земельном налоге»

В соответствии с изменением  в статью 397  главы 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации
Собрание депутатов Котовского  сельсовета  Касторенского района  РЕШИЛО:

1. Дополнить пункт 2.1  следующего содержания : решение Собрания депутатов  от 01.10.2014 «О земельном налоге»

- предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2. Дополнить решение Собрания депутатов  от 01.10.2014 «О земельном налоге» пунктами 2.4 и 2.5 следующего содержания :

2.4. Предоставить льготу в виде полного освобождения от уплаты земельного налога следующим категориям граждан:

- ветеранам и инвалидам Великой Отечественной войны;

- вдовам ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны;

- лицам в возрасте 80 лет и старше.

2.5. Лица, имеющие право на льготы, самостоятельно представляют  необходимые документы в налоговые органы.

2. Пункт  5  п.п.  2 отменит, изложив его в следующей редакции

- для налогоплательщиков - физических лиц не позднее 1 октября  года, следующего за истекшим налоговым периодом

3. изменить пункт 9 решения ,изложив его в следующей редакции:

4.Настоящее Решение  вступает в силу с 1 января  2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального
опубликования и не ранее 1 числа очередного налогового периода .

Глава

Котовского  сельсовета

Касторенского  района  Л.А. Ракова